Sooretama,16 de Junho De 2025.

INDICAÇÃO N°       /2025

Indico na forma regimental, que seja encaminhada a presente indicação á

Secretaria Municipal de Saúde, que sejam providenciadas placas de

identificação para o setor da Vigilância em Saúde, visando facilitar a localização

e o acesso dos cidadãos aos serviços oferecidos por este importante setor.

JUSTIFICATIVA

A Vigilância em Saúde desempenha papel essencial na promoção e prevenção

à saúde pública, sendo responsável por ações de controle de endemias,

vigilância sanitária, epidemiológica e ambiental. Uma sinalização clara e visível

permitirá que cidadãos, servidores e demais usuários encontrem com facilidade

o local e os serviços oferecidos, promovendo maior eficiência e transparência.

Dessa forma, solicito que sejam adotadas providências para a colocação de

placas de identificação interna e externa, padronizadas, com a nomenclatura

correta e, se possível, com elementos visuais como o brasão do município ou

logotipo institucional.

Na certeza de estar colaborando em prol do desenvolvimento no município de

Sooretama\ES, acredito que o Poder Executivo não medirá esforços para

atender a indicação feita, com racionalidade, respeito e responsabilidade.

Aproveito o ensejo para elevar votos de estima, consideração e respeito.

Atenciosamente,

Willington Costa

Vereador

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o o r e t a m a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200310035003500320034003A005000

Assinado eletronicamente por WILLINGTON DA COSTA em 16/06/2025 12:19

Checksum: B0DE0BB26EF8041F18C12C2E65798B41F9B63B73551FC63625441E0C774BB31C

Autenticar documento em https://sooretama.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200310035003500320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.